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W sobotę 22 sierpnia  kilkuset Opolan i związkowcy z całej Opolszczyzny wspólnie
świętowali 35. rocznicę utworzenia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
„Solidarność”.  W uroczystości uczestniczył przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność” Piotr Duda i wszyscy żyjący przewodniczący Regionu od 1980 r. :
Stanisław Jałowiecki, Jan Całka i Franciszek Szelwicki oraz obecna przewodnicząca ZR
Cecylia Gonet. 

  

Uroczystości

  

Głównym punktem obchodów 35. lecia „Solidarności” była Msza św. odprawiona  przez ks.
infułata Edmunda Podzielnego w katedrze opolskiej.

  

      

  

  

- Dziś Polska potrzebuje ludzi sumienia – mówił ks. infułat. Ks. Podzielny przypomniał definicję
sumienia sformułowaną przez ojców Soboru Watykańskiego II „ Dzięki sumieniu w niezwykły
sposób ujawnia się prawo, które wypełnia się w miłości do Boga i bliźniego. Przez wierność
sumieniu chrześcijanie łączą się z innymi ludźmi w celu poszukiwania prawdy i rozwiązywania
w prawdzie tak wielu problemów moralnych, które powstają zarówno w życiu jednostek, jak i we
wspólnym życiu społecznym”.
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Wcześniej  związkowcy i przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych złożyli wiązanki
kwiatów na Skwerze Solidarności i pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

  

Po Mszy św. uczestnicy obchodów przy dźwiękach melodii granych przez orkiestrę  Arcelor
Mittal Poland S.A. w Zdzieszowicach przeszli na Plac Wolności.

  

Tu oficjalną część uroczystości poprzedziło złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy
Wyklętych.

  

Uczestników Obchodów powitała przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego Cecylia Gonet. 

  

- Mija kolejna rocznica powstania NSZZ „Solidarność”. To 35 lat temu zryw robotniczy w całym
kraju doprowadził do zmian, które przyczyniły się do upadku reżimu komunistycznego zarówno
w Polsce jak i w Europie. Porozumienia Sierpniowe pchnęły na nowe tory historię Polski i całej
Europy – mówiła przewodnicząca. Marzyła im się Polska sprawiedliwa. Te marzenia zostały
spisane w 21 sierpniowych postulatach, które ciągle czekają na realizację i są dalej aktualne –
podkreśliła Cecylia Gonet i dodała, że związek nadal będzie bronił godności ludzi pracy, a praca
nie może być przywilejem, ale prawem człowieka.

  

- Nie ma pierwszej, czy drugiej Solidarności, nie ma Solidarności lepszej i gorszej. Jest jeden
NSZZ „Solidarność”, który powstał 35 lat temu. Solidarność jest jedna! Dzisiejsza 35
rocznica to nasze wspólne święto –
powiedziała przewodnicząca na zakończenie wystąpienia.
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Przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda podziękował w imieniu Prezydenta RP
Andrzeja Dudy podziękowanie opolanom za oddane na niego głosy. Zapewnił, że porozumienie
spisane między związkiem a Prezydentem jest nadal aktualne.

  

- Nasze postulaty, spisane w sierpniu 1980 roku, miały być programem pierwszego rządu
premiera Mazowieckiego. Tak się jednak nie stało, do dziś ich nie zrealizowano. Nie zgadzam
się Lechem Wałęsą, że to miał być straszak na komunistów. Nadszedł moment, w którym
musimy podnieść głowy i bronić naszej wolności – podkreślił.

  

- Zagraniczne korporacje traktują nas jak przedmiot, a nie podmiot we wzajemnych relacjach.
Te korporacje nie chcą u siebie związków, okłamuje nas także premier Ewa Kopacz, która mówi
o dopisaniu do referendum pytania o związki. Okłamuje nas także, gdy mówi o kosztach
obniżania wieku emerytalnego. Dziś młodzi i tak często nie płacą składek, więc niezależnie od
wieku emerytalnego i tak emerytury nie dostaną. Dlatego cieszę się, że mamy prezydenta,
któremu zależy na społeczeństwie i który chce zapytać Polaków o wiek emerytalny – powiedział
Piotr Duda.

  

  

Piknik rodzinny
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Od południa do późnych godzin wieczornych trwał Piknik Rodzinny na Placu Wolności w Opolu.
Uczestniczyło w nim kilkuset opolan. Piknik rozpoczął się grami i zabawami dla najmłodszych.
Występujące na scenie lokalne zespoły porywały do tańca małych i dużych. Piknik zakończył
się występem legendarnej grupy Kobranocka.

  

W trakcie pikniku związkowcy rozdawali specjalne wydanie „Tygodnika Solidarność” oraz 
okolicznościowe upominki od Solidarności i sponsorów.

  

Jadwiga Malinowska

  

  

Więcej zdjęć w Galerii

  

  

O naszych uroczystościach informowali również patroni medialni:

  

  

Radio DOXA

  

http://doxa.fm/slider/swietowali-powstanie-solidarnosci/
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Radio Opole

  

http://www.radio.opole.pl/2015/sierpien/gospodarka/duda-w-opolu-o-zwiazkach-zawodowych-i-
sytuacji-mlodych-w-pracy.html

  

  

NTO

  

http://www.nto.pl/wiadomosci/opole/art/6246344,obchody-35lecia-solidarnosci-w-opolu,id,t.html
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